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To Size size [HWM size | size [UWS
From: 5.1.2e

Sent: Thur 4/2/2020 1:18:54 PM

Subject: RE: Lange termijnoplossing infectieradar.nl

Received: Thur 4/2/2020 1:18:55 PM

Dank. Dan ga ik er mee verder.

zat daar aan tafel). Vanmiddag overleg daarover met VWS (club vaning het daar ook over in Op1 (

EEEen LCI. Zo'n app zou nuttig kunnen zijn als de lock down wordt losgelaten. Echter, hier kleven

wel bezwaren aan vwb privacy met name. Dat moeten we goed uitzoeken.

Er loopt nog een onderzoek om te

Si
of we contact onderzoek kunnen ondersteunen met een app. Gisteravond

Als er aanbieders zijn die track & trace apps aanbieden via jou, dan graag doorsturen naar triage. Die kunnen dan

mee in de lijst van potentiele oplossingen.

Groet,

M: rivm.nl

T: +

panwezio: AE
trom: [EEE EEN rv >

Sent: donderdag 2 april 2020 13:56

To: ICED EI >; IEE SEER em.

Subject: RE: Lange termijnoplossing infectieradar.nl

5.1.2e

Dank hiervoor en dat ziet er idd goed uit. Een go voor de verdere voorbereiding is geen probleem echter een go

voor gebruik kan pas komen als ook de IB en Privacy aspecten akkoord zijn. Overigens is er dan geen directe

betrokkenheid vanuit Campus, maar zij moeten het wel even weten. Risico is dat het als het mis gaat de reputatie
van het RIVM en zeker die van de IV organisatie op het spel staan. De buitenwereld zal het onderscheidt naar een

onderliggende leverancier niet maken. Infectradar.nl = RIVM = IV organisatie.

Nog een vraagje: loopt er nu nog een ander onderzoek ihkv het verzamelen van locatie gegevens/ mobiele devices?

En kan ik de contacten die mij nu nog benaderen bedanken voor de moeite?

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 BEN 3720 BA Bilthoven

7seos [JEEN
M rivm.nl

W http://www.rivm.nl|

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag!

Verzonden: donderdag 2 april 2020 10:54

Aan: INESEDEN -HEEREDNN o iv. >; EKETN <HEEETN © iv.»
Onderwerp: RE: Lange termijnoplossing infectieradar.nl



1475413

Beste ERED

Bij deze het complete voorstel van waarbij we hebben gevraagd om een voorstel te doen voor 12 maanden.

Budgettair valt het in
dg

n uiteen: de configuratie t.b.v. specifieke wensen en eisen voor infectieradar, kosten

voor het platform van licentie) en kosten voor uitrol in Azure.

1k heb met[IEEE ccsproken of en hoe we dit kunnen ounce BPRS aan dat gezien de huidige
situatie we deze dienstverlening rechtstreeks kunnen aanbesteden. heeft dit nog niet bevestigd
naar mij toe.

We nemen

[EER
af als een SAAS dienst, dus is er geen impact aan de kant van Campus. Onderzoekers kunnen via

de browse e infrastructuur.

Ik zal met EPI bespreken waar deze kosten moeten gaan vallen. Als we hier een go op geven kunnen we ook de

risicoacceptatie, DPIA etc starten. Ik verwacht daar geen problemen, aangezien deze partij gewend is aan hoge

security eisen. Daarnaast hebben ze al een contract met Min V&J en weten dus wat te verwachten van het Rijk.

Ik kom bij je terug.

Groet,

M: rivm.nl

T:+

Aanwezio: NET
From: [IEEESIN IEEc iv i>
Sent: woensdag 1 april 2020 10:59

@rivm.nl>

Subject: RE: Lange termijnoplossing infectieradar.nl

Voordat ik akkoord kan geven op vervolg afspraken op de samenwerking met deze partij. Wil ik toch meer inzicht in

zaken als IB, Privacy, kosten (wie betaald?), hoe past dit binnen onze architectuur of blijft dit helemaal zonder

raakvlakken met onze RIVM infra en wat na de genoemde 3 maanden. Kortom iets meer info zodat ik iets kan

zeggen hierover en het hoeft niet een uitgebreid boekwerk te zijn!

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 oe BE BA Bilthoven

T

M rivm.nl

W http: //www.rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag!

van: JE© civin.oi>
Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 16:56

Aan: 5.1.2e rivm.nl>

cc: 5.1.2e rivm.nl>

Onderwerp: Lange termijnoplossing infectieradar.nl



1475413

Beste (REQ
Na het vinden van de korte termijnoplossing voor de vervanging van infectieradar.nl ben ik, samen met de

onderzoekers van EPI, aan de slag gegaan met het vinden van een platform/oplossing om voor de langere termijn
het Corona onderzoek te ondersteunen. Hierbij hebben we gekeken naar en gesproken met verschillende

leveranciers.

Vanmiddag hebben we een uitgebreid onderhoud gehad met de firma Castor, een van oorsprong Nederlands bedrijf

opgezet door een [EEE overt een platform dat veel gebruikt wordt bij de ondersteuning van klinische studies.

De onderzoekers, ena]waren hierbij aanwezig. Evenals [[IIEEEIE
en namens SSC Campus en CIO.

De onderzoekers hebben aangegeven dat ze met|ERE door willen voor de langere termijn. Castor heeft

aangegeven dat ze een paar kleine aanpassingen moeten doen aan het standaard platform en dat het dan gereed is

voor gebruik door het RIVM. Castor heeft gebruik van hun platform voor de duur van 6 maanden aangeboden ten

behoeve van de Coronacrisis. Morgen ontvang ik een uitgebreider voorstel met de kosten van het platform. We

mikken op een ingebruikname van het platform in de week na Pasen.

Voor de lange termijnoplossing loopt er op dit moment een traject bij het CIO Office om een plan van eisen te

schrijven voor enquetetooling voor wetenschappelijk onderzoek. De afronding van dat traject, kan inclusief

toolselectie, minimaal nog 6 maanden in beslag nemen.

Graag wil ik toestemming om verder te gaan met|JEEEZM zodat we ook de andere acties (risicoacceptatie etc) in

gang kunnen zetten.

Groet,

M: rivm.nl

Ts +

panwezio: CEI


